
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 1643 /VI.02 Cortemilia, lì 30 aprile 2024

Determina per l’affidamento diretto della fornitura di montaggio e smontaggio impianto audio
per concerti di fine anno

CUP H51D20001080001

CIG B174AC8630

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO in particolare l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 che, con riferimento all’affidamento delle
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

VISTO il progetto Strategie Aree Interne - Valle Bormida che prevede con l’intervento B.1.2
STAR BENE INSIEME CON LA MUSICA, IL TEATRO E LO SPORT - scuola capofila IC 4 VALLI la
realizzazione di laboratori di musica, teatro e attività sportive;

VISTI gli accordi di rete con gli istituti comprensivi 4 valli di incisa scapaccino e Spigno
monferrato stipulati in data 4.04.2023;

VISTI i laboratori di musica realizzati nell’anno scolastico 23/24 con altri fondi imputati al
bilancio della scuola, i cui progetti prevedono i concerti finali di tutte le classi delle scuole
primarie e secondarie dell’Istituto Comprensivo;
RILEVATA la necessità di affidare la fornitura e gestione dell’impianto audio per i concerti che si
terranno il 24/05/2024 a Camerana, il 28/05/2024 a Saliceto (scuole secondarie) e il
30/05/2024 a Cortemilia (scuole primarie) ;
PRESO ATTO dell’offerta presentata dall’operatore economico iscritto all’albo fornitori
dell’istituto Archensiel Studio di Paolo Penna di € 800,00 + IVA per concerto;

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico individuato ha già avuto modo di
collaborare con il nostro Istituto dimostrando capacità, professionalità ed affidabilità nello
svolgimento dei servizi assegnati;

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


DETERMINA

- di affidare la fornitura di montaggio e smontaggio impianto audio per i concerti delle Scuole
Primarie e delle scuole secondarie dell’Istituto Comprensivo per le giornate del 24/05/2024 a
Camerana, il 28/05/2024 a Saliceto (scuole secondarie) e il 30/05/2024 a Cortemilia (scuole
primarie) all’operatore economico Archensiel Studio di Paolo Penna per un importo complessivo
di € 2.400,00 + € 528,00 IVA;

- di autorizzare la spesa di € 2.928,00 IVA inclusa sull’Aggregato P2.26;

- di nominare il Dott. Boveri Giuseppe quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.
15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-04-30T08:50:09+0200
	BVRGPP63T27A182N




